平成20年5月22日

各位

会社名   株式会社  飯 田 産 業

代表者名 代表取締役社長 兼井 雅史

（コード番号 ８８８０ 東証第一部）

問合せ先 取締役 専務執行役員 経営企画部長

千葉 雄二郎

（ＴＥＬ．０４２２－３６－８８４８（代表））

平成20年4月期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成20年5月22日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、平成19年11月22日に

公表いたしました平成20年4月期（平成19年5月1日～平成20年4月30日）の通期業績予想を、下記のとお

り修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成20年4月期業績予想数値の修正（平成19年5月1日～平成20年4月30日）

(1)連結                                 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想  （Ａ） 121,600   5,190  4,190  2,220

今 回 修 正 予 想  （Ｂ） 108,498  3,756 2,736  1,479

増   減   額  （Ｂ－Ａ） △13,102  △1,434  △1,454  △741

増    減    率  （％） △10.8% △27.6％ △34.7％  △33.4%

（ご参考）

前期実績（平成19年4月期通期）
122,160 9,317 8,602  5,074

(2)個別                                 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想  （Ａ） 110,000  4,620  3,800   2,190

今 回 修 正 予 想  （Ｂ） 99,409  3,410  2,569   1,555

増   減   額  （Ｂ－Ａ） △10,591  △1,210  △1,231   △635

増    減    率  （％） △9.6% △26.2％ △32.4%  △29.0%

（ご参考）

前期実績（平成19年4月期通期）
116,142 9,108 8,508  5,003

（３）修正の理由

   当期につきましては、国際的には原油の高騰やサブプライム問題などの諸問題が発生し国内経済

に大きな影響を与えるとともに、国内経済においても住民税増税、株価の低迷や消費者物価の上

昇などによって経済環境が悪化しました。このような経済環境を背景として、分譲住宅業界にお

いては、買い控えなどもあり、需要が減退していくなかで、同業他社との販売競争も一層激化い

たしました。

こうした厳しい経済状況下にあって、戸建分譲事業およびマンション分譲事業において、販売棟

数が予想数値を下回る結果となり、売上高は、前回公表した予想数値を下回る見通しとなりまし

た。

また利益においても、前述の売上高の減少による影響に加えて、同業他社との競争激化に伴う販

売価格の低下や、販売コストの増加によって、残念ながら前回発表予想を下回る見込みとなりま

した。

２．配当予想について

今回の業績予想の修正に伴う期末配当予想は、現時点で変更する予定はありません。

（１株当たり10 円、中間配当金10円と合わせ、年間では１株当たり20 円）

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日

現在における仮定を前提としております。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上